ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

19.04.2023              Енакиево            № 215

О списании основного средства – здания котельной

трамвайного парка с баланса муниципального унитарного предприятия «Трамвайно-

троллейбусное управление» администрации города Енакиево

   Руководствуясь частью 2 статьи 4 Федерального конституционного закона

от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой

Народной Республики», частью 2 статьи 76 Конституции Донецкой Народной Республики,

Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61 «О

коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике»

(с изменениями), на основании подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1. Положения об

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации

города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), согласно пунктам 2.7., 2.8. Временного

порядка списания имущества с баланса предприятий, учреждений и организаций,

находящихся в коммунальной (муниципальной) собственности муниципальной общины

города Енакиево», утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево

от 21.07.2015 № 267, рассмотрев письмо муниципального унитарного предприятия

«Трамвайно-троллейбусное управление» администрации города Енакиево от 22.03.2023 г.

№ 05-145 с приложениями, в связи с экономической нецелесообразностью проведения

ремонтно-восстановительных работ

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

 1. Предоставить согласие муниципальному унитарному предприятию «Трамвайно-

троллейбусное управление» администрации города Енакиево на списание с баланса

предприятия основного средства – здания котельной трамвайного парка, инвентарный номер

009/1, дата ввода в эксплуатацию – 1972, первоначальная стоимость – 235554,0 рос. руб.,

износ – 176957,64 рос. руб., остаточная стоимость по состоянию

на 01.01.2023 – 58596,36 рос. руб.

 2. Директору муниципального унитарного предприятия «Трамвайно-троллейбусное

управление» администрации города Енакиево:

 2.1. Осуществить мероприятия и необходимые затраты по ликвидации (утилизации)

списанного имущества в установленном законодательством порядке.

 2.2. Произвести разборку и демонтаж имущества, а также отражение на счетах

бухгалтерского учета фактов проведения соответствующих хозяйственных операций в

соответствии с действующим законодательством.

2

 2.3. Предоставить в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Енакиево отчет о списании имущества муниципальной/коммунальной собственности,

принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, в месячный срок.

 3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 4. Заведующему сектором по работе транспорта администрации города Енакиево

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте

администрации города Енакиево.

 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя

главы администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево

.